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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E BUXHETIT DHE MENAXHIMIT FINANCIAR

Nr 4854 prot Librazhd .m& 24/ p #2024

[.énda : Dérgojmé Raportin e detyrimeve t&€ prapambetura pér Bashkiné Librazhd .
Drejtuar : Ministrisé€ sé€ Financés dhe Ekonomisé

Drejtorisé sé Pérgjithshme t€ Buxhetit

Drejtoris€ sé Financave Vendore

TIRANE .

NE vijim t€ raportit t€ detyrimeve t€ prapambetura dhe né zbatim t€ udhézimit nr. 26, date
27.09.2019, “Procedura per menaxhimin e veshtiresive financiare per NJVQV-te”, pika 47,
Raporti katérmujor duhet t€ dérgohet né Ministring e Financave dhe Ekonomisé né pérputhje me
afatete e pércaktuara né udhézimin nr.22, daté 30.07.2018, “Pér procedurat standade t&
monitorimit t& buxhetit t& njésive té vetéqgeverisjes vendore™, dhe formateve té aneksit 1, dhe
aneksit 2, bashkélidhur udhézimit, dhe konkretisht raporti i katérmujorit t& paré dhe katérmujorit
t€ dyt& dorézohen né Késhillin e Njésisé s¢ Vetégeverisjes Vendore dhe né drejtoriné pérgjegjése
pér financat vendore né Ministriné ¢ Financave dhe Ekonomisé deri né fund té javés sé katért
mbas pérfundimit t€ katérmujorit dhe. konkretisht, deri mé& 30 maj; 30 shtator, ndérsa raporti
vjetor, brenda muajit shkurt & vitit t¢ ardhshém”,udhezimit nr.2 daté 19.01.2023 “Pér zbatimin e
buxhetit t&€ vitit 2023” ,si dhe udhézimit nr.37 daté 6.10.2020 “Pér monitorimin dhe publikimin
periodik t& stokut t& detyrimeve t& prapambetura t& Qeverisjes s¢ Pérgjithshme™ bashkélidhur po
ju dérgojme detyrimet e prapambetura pér bashkiné Librazhd pér periudhén Janar- Dhjetor
2023,

Duke ju falenderuar pér bashképunimin .

Adresa: Sheshi ** Gjorg Golemi” email: www.} info@bashkialibrazhd.gov.




BASHKIA LIBRAZHD

Detyrimet ndaj té tretéve sipas vjetérsisé sé tyre, situata financiar normale dhe rastet e véshtirésive financiare

Janar -Dhjetor 2023
N.R Emértimi Stoku né Totali i shpenzimeve t&é | Stoku/Shpenzimeve totale té
vieré miratuara pér NJVQV-né miratuara té NJQV-sé

I Borxhe (a+b) 0
a |Hua sfatgjaté 0
a,1 |Principali
a,2|Interesi
b |Hua afatshkurtér 0
b,1{Hua
b,2|Overdrafie
b,3|Kredi t¢ furnitoréve

11 Detyrime (a+b+c) 2,035,749 0.30%
a |Shpenzime korrente 283,300
a, | |[Mallra dhe shérbime 283,300
a.2|Paga dhe sigurime
a.3|Té tjera
b |Shenzime kapitale 1,752,449
b, 1]Insitucione buxhetore 1,752,449
b,2|Subjekte private
¢ |Vendime gjygésore 0
c,l |[Marrédhénie pune
c,2|Mallra dhe shérbime
c,3|Investime
c.4|Té tjera

1 Totali (I+1T) 2,035,749 675,307, 0.30%

Népunési Zbatues
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Rasti i véshtirésisé ku ndodhet njésia e vetéqeverisjes vendore

Situata Normale e
gjendjes fiannciare

Probleme financiare Véshtirési financiare Véshtirési serioze financiare

Paaftési paguese

Stoku i
detyrimeve/Shpenzime | detyrimeve/Shpenzime >

> 15%

Stoku i Stoku i borxhit afatgjat dhe

25% detyrimeve/Shpenzime > 80%
0

Stoku i borxhit afatgjat dhe
detyrimeve/Shpenzime > 130%

Situat Normale e gjendjes
financiare

0

0 0
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BASHKIA LIBRAZHD

Treguesit Fiskalé té¢ Konsoliduar té Njésive té Vetéqeverisjes Vendore

né leké

Viera pér periudhén

Vlera e Buxhetit

Nr. EMERTIMI e raportimit vjetor
(Fakt progresiv) (Plan)
1 Té ardhurat e Pushtetit Vendor 151,241,560 169,761,000

1 |Taksat e veta vendore 23,428,205 | 32,230,000
a.| Taksa mbi pasuriné 16,502,853 23,020,000
b.! Biznesiivogel 90,464 320,000
c.| Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 6,400,488 || 8,100,000
d.| Taksa té tjera vendore 434,400 790,000

2 |Té ardhura jotatimore 101,082,683 111,871,000
a.| Tarifat e sherbimeve publike 29,951,908 32,911,000
b.| Tarifa administrative 4,767,037 7,200,000
c.| Tétjera jo tatimore 66,363,738 71,760,000

3 [Taksa té ndara 26730672 25,660,000
a.| Taksa mbikalimin e té drejtés sé pronésisé pér pasurité e paluajtshme 955,997 800,000
b.| Taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve té pérdorura 13,458,035 || 14,500,000
¢.| Renta minerare 110,005 360,000
d.| Tatim mbi té ardhurat personale ) 12,206,635 10,000,000
e.| Tétjera 0 0

I Shpenzime te Buxhetit Vendor 538,398,202 675,307,742

1 |Shpenzime Korrente 375,154,176 457,301,223
a.| Paga dhe fond i veganté pér paga 216,588,890 242,551,038
b.| Kontributi pér Sigurime Shogércre 34,548,345 40,218,203
d.| Shpenizme Operative 105,423,619 149,310,522
e.| T&tjera korrente 18,593,322 25,221,460

2 |Shpenzime Kapitale 163,244,026 218,006,519

3 |Burimet e Financimit 538,398,202 | 675,307,742
a.| Té ardhurat e veta vendore 121,496,532 169,761,000
b.| Transferta e pakushtezuar 274,093,172 343,270,862
c.| Transferta specifike/transferta e pakushtézuar sektoriale 142,808,498 162,275,880
d.| Té ardhurat e pa-planifikuara (jashté limit)
f.| Financimi i huaj
g.| Huamarrja Vendore Vjetore

Népunési Zbatues

Aférdita Alla
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Népunési Autorizue
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Bashkia Librazhd

Plani i shlyerjes sé stokut té detyrimeve pér tre vitet né vazhdim

Shuma e parashikuar pér shlyerje
pérgjaté tre viteve

Detyrimi i Diferencé
Nr. Bashkia mbetur deri né Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026 Shenime
; (Fakt-Plan)
Dhjetor 2023
Bashkia Librazhd 0
Mbikgyrje Ndertim i
ujesjellesit te fshatit Polis
Gostim,Nj.Adm.Polis,
| {Bashkia Librazhd 698.449 698,449
Mbikqyrje Hidroizolimi I
shkollave dhe institucioneve
2 |ne bashki 54,000 54,000
Blerje peme dekorative .fare
bari,lule dhe pesticide per
dezinfektim,deratizim te
jinstitucioneve te bashkise
3 |dhe institucionet arsimore 283,300 283,300
| Sistemim asfaltim I rruges se
| 4 |fshatit Cercan 1,000,000 1,000,000
2,035,749 2,035,749




